
2019 年 4 月 15 日

各 位

学校法人松本歯科大学 

理事長 矢ヶ﨑  雅

観桜会の中止について

拝啓 春暖の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は、本学に対し格別のご高配とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

ご高承のとおり、松本歯科大学は例年 4 月 29 日（祝）に観桜会を実施して参りまし

た。これまで、皆様のご来駕を得て毎年、賑々しく観桜会を開催することができました

こと、誠にありがたく、これも一重にご来学いただきました皆様のおかげと深く感謝申

し上げる次第でございます。

さて、例年どおり、本年（2019 年）も 4 月 29 日（祝）には観桜会を実施すべく、昨

年より諸準備をとり進めてまいりましたが、2019 年につきましては、平成から新元号

への改元が実施されることになり、改元関連の諸行事その他諸々の事情によりまして、

例年どおりの観桜会行事を実施することは難しい状況となりました。このため、本年

（2019 年）4 月 29 日の観桜会は、最終的に中止することといたしました。 
つきましては、本件観桜会の中止についてあらかじめご報告申し上げますので、ご諒

承賜りたくお願い申し上げる次第でございます。観桜会の中止はあくまで本年度限りの

特殊事情による臨時的措置でございます。来年（2020 年）以降はまた、従来どおり観

桜会を復活させる予定でございますので、従前どおり皆様のご来駕を心からお待ち申し

上げております。

なお、本年（2019 年）につきましても、例年のような観桜会行事は行いませんが、

本学の構内には染井吉野など約 1,000 本の桜が植えられ、例年 4 月 29 日前後には 8 種

類の八重桜約 150 本が見頃を迎えることとなります。本学の敷地は基本的にオープン

キャンパスとなっており、どなたでも入構可能でございますので、お近くにお越しの節

は是非、本学をご来訪されまして満開の桜をご自由にご鑑賞いただきたく併せてお願い

申し上げる次第でございます。

敬具


